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den nødvendige hjælp, indtil der kan anvises en 
plads, idet kommunen med visitationen af bar- 
net til et særligt dagtilbud har accepteret, at bar- 
net har et særligt behov for støtte, behandling 
m.v. 

Spm. nr. S 3110 

Til undervisningsministeren (6/9 99) af: 
Bodil Thrane (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke kriterier baptist- 
præsteuddannelsen skal opfylde for, at de stu- 
derende kan blive SU-berettiget?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2390 den 23. juni 1999 om SU 
under præsteuddannelsen for godkendte tros- 
samfund. 

Svar (13/9 99) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. S 
2390 af den 14. juni 1999, skal baptistpræsteud- 
dannelsen - i lighed med andre præsteuddan- 
nelser - for at blive godkendt som SU-beretti- 
gende leve op til de akademiske og videnskabe- 
lige standarder, der gælder for universitetsud- 
dannelser i Danmark, herunder at undervisnin- 
gen er forskningsbaseret, og at underviserne er 
ansat efter kriterier som i ansættelsesbekendt- 
gørelsen for højere uddannelsesinstitutioner. 

Spm. nr. S 3042 

Til sundhedsministeren (1/9 99) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om der findes internati- 
onale erfaringer med, hvilken størrelse sygehus 
der har den mest rationelle drift?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til ministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2881. 

Svar (9/9 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
På baggrund af de foreliggende danske og 
udenlandske analyser, som jeg er bekendt med, 
kan der ikke dokumenteres nogen klar sam- 
menhæng mellem sygehusenes størrelse og pro- 
duktiviteten. Dette fremgår f.eks. af to nyere 
analyser af danske forhold, henholdsvis »Må- 
ling af danske sygehuses produktivitet«, Sund- 
hedsministeriet 1996, og »Budgetredegørelse« 
maj 1998, Finansministeriet. 

Sundhedsstyrelsen udgav i marts 1998 et de- 
batoplæg om »Kvalitet i sundhedsvæsenet -  be- 
folkningsunderlagets betydning for kvalitet i 
patientbehandling, uddannelse og forskning«. I 
debatoplægget fremlægges resultatet af en ræk- 
ke overvejelser om sammenhængen mellem den 
kvalitet i behandlingen, der kan opnås på det 
enkelte sygehus og den enkelte afdeling, og 
størrelsen af sygehusets/afdelingens befolk- 
ningsunderlag. Det vurderes, at kvalitet og be- 
folkningsunderlag er positivt forbundet, i hvert 
fald op til et vist niveau. Overvejelserne fører i 
oplægget til en anbefaling af, at der for hvert 
grundspeciale foretages en samordning af hele 
behandlingsindsatsen inden for et større opta- 
geområde i særlige basisenheder -  de såkaldte 
funktionsbærende enheder. Hver enhed vareta- 
ger ca. 90 pet. af sygehusbehandlingen i optage- 
området, mens den resterende del varetages på 
særlige, højt specialiserede funktioner. 

De funktionsbærende enheder kan fysisk 
være placeret på ét sygehus, men kan også eta- 
bleres ved samarbejde mellem flere sygehuse, 
evt. på tværs af amtsgrænser. 

Sundhedsstyrelsens oplæg indeholder ikke 
vurderinger af den optimale driftsstørrelse for 
et sygehus. 


